
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

CELSO RAMPINI DO CARMO
Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbaniza-

ção e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretario de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

MARLENE FERNANDES PIRES
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,06 Setembro de 2013

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IV – Nº400

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/8Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.328 DE 02 DE SETEMBRO DE 2013.

Regulamenta a Lei Complementar nº 046 de 26 de agosto
de 2013 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a publicação da Lei Complementar nº 46 de
26 de agosto de 2013, que dispõe sobre a reestruturação e
reorganização administrativa da Prefeitura do Município de São
José do Vale do Rio Preto;

Considerando a necessidade de regulamentação
administrativa para adequação dos órgãos municipais com as
mudanças advindas;

Considerando a necessidade da continuidade do serviço
público;

D E C R E TA

Art. 1º - Os ocupantes de Cargos Comissionados e Funções
Gratificadas que não sofreram alterações com a edição da Lei
Complementar nº 046 de 26 de agosto de 2013, permanecem nos
respectivos cargos e funções, garantidos pelas Portarias originais
de nomeação.

Parágrafo Único – Permanece inalterada a situação dos
cargos dos titulares dos seguintes órgãos:

I - Secretarias Municipais de Educação, Cultura, Ciência e
Tecnologia;

II - Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento,
Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica;

Art. 2º - Os órgãos municipais que sofreram alteração devem
mencionar entre parênteses, até 31/12/2013, em todos os
documentos expedidos, a nomenclatura anterior do respectivo
órgão, seguida da expressão LC 046/2013.



ANO IV Nº 400
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
06 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
06 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 400

Sexta - Feira

Art. 3º - O regime de trabalho dos servidores vinculados à Secretaria Municipal de Saúde, será definido por Ato
próprio do titular da referida Pasta.

Art. 4º - Fica cancelado o cadastro de reserva do processo seletivo realizado pela extinta Fundação Hospital
Maternidade Santa Theresinha, vedando, consequentemente, novas contratações amparadas por este certame.

Art. 5º - Os auxiliares administrativos oriundos da extinta Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha,
passam a ser classificados como auxiliares administrativos da saúde, na forma do Anexo VII, da Lei Complementar nº
046 de 26 de agosto de 2013.

Art. 6º - Ficam abertos os seguintes Créditos Adicionais, na forma dos anexos I e II:
I – Especial – no valor de R$ 1.175.386,16 (um milhão, cento e setenta e cinco mil, trezentos e oitenta e seis

reais e dezesseis centavos);
II – Suplementar – no valor de R$ 1.549.592,15 (um milhão, quinhentos e quarenta e nove mil, quinhentos e

noventa e dois reais e quinze centavos).

Art. 7º - Os recursos necessários à abertura dos créditos adicionais de que trata o Art. 6º deste Decreto, serão
provenientes de anulação parcial/total das dotações orçamentárias da despesa, autorizada pela Lei nº 1.772 de 08/01/
13, em conformidade com o Art. 43, § 1º, Inciso III da Lei nº 4.320/64 e com os artigos 88 e 90 da Lei Complementar
Municipal nº 046 de 26/08/2013.

Art. 8º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de setembro de
2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Mauro Cezar Esteves da Cunha
Chefe de Gabinete

Nei Gonçalves Machado
Secretário de Administração

Ângela Maria Esteves
Secretária Municipal de Fazenda

Alcenir de Oliveira Azevedo
Secretario Municipal de Meio Ambiente

Eliane Cruz Vieira
Secretária Municipal de Saúde

Rogério Caputo
Secretário Municipal de Agricultura Abastecimento, Pesca,Indústria, Comércio e Expansão Econômica

ANEXO I
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR



SÃO JOSÉ
06 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IV Nº 400
Sexta - Feira

ANO IV Nº 400
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
06 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV Nº 400
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
06 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
06 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 400

Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
06 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO IV Nº 400
Sexta - Feira

ANO IV Nº 400
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
06 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANEXO II
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL



ANO IV Nº 400
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
06 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
06 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV Nº 400
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
06 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO IV Nº 400
Sexta - Feira

ANO IV Nº 400
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
06 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV Nº 400
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
06 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
06 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV Nº 400
Sexta - Feira


		pmsjvrp@uol.com.br
	2013-09-06T20:19:38+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




